PAGE

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	26
	»
	января
	20
	015
	 г.

	№
	549

	пгт. Октябрьское

О заключении Соглашений

о принятии полномочий по

осуществлению внешнего

муниципального финансового

контроля
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах  организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетной палате Октябрьского района, утвержденным решением Думы Октябрьского района от 23.09.2011 № 186, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Заключить Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с представительными органами поселений, принявшими решения о передаче указанных полномочий.

2. Контрольно-счетной палате Октябрьского района принять часть полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от поселений, входящих в состав Октябрьского района, в соответствии с заключенными Соглашениями.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2015 года.

4. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «октвести.ру».
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам  (Овешков А.А.).
.
	Глава Октябрьского района

	С.А. Кологрив

	26.01.2015
	№
	549
	«Д-4 »

PAGE